Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Jueves, 10 de marzo de 2022 Pagina 7370

IV. ADMINISTRACION LocAL

Caravaca de la Cruz

1084 Aprobacion de la lista provisional de admitidos y excluidos para
la provision en propiedad de dos plazas de Subinspector de
Policia Local.

Por Resolucidon de la Alcaldia nimero 672, de fecha 3 de marzo de 2022, se
ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo de
dos funcionarios de carrera, para las plazas de Subinspector, mediante el sistema
selectivo de concurso-oposicién:

Se detalla a continuacion el extracto de dicha Resolucion:

Visto.- Que mediante la Resolucién de Alcaldia 3.804, de fecha 9 de
diciembre de 2021, se aprobd Resoluciéon del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca
de la Cruz, aprobando las bases y la convocatoria que ha de regir el proceso
selectivo, mediante concurso-oposicion por promocion interna, para la provision
en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policia Local del Ayuntamiento de
Caravaca de la Cruz, correspondientes a la oferta de Empleo Publico del afio 2017
(BORM n.0 299, 29/12/2017) y 2019 (BORM n.° 296, 24/12/2019)

Visto.- Que en el Boletin Oficial de la Region de Murcia nimero 299, de 29 de
diciembre de 2021, se publicé anuncio de la Resolucion del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el
proceso selectivo mediante concurso-oposicién por promocién interna para la
provision de dos plazas de Subinspector de Policia Local.

Visto.- Que en el Boletin Oficial del Estado nimero 11, de 13 de enero
de 2022, se publicdé extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de
presentacion de veinte dias habiles para participar en el proceso de seleccidn: el
dia 14 de enero, finalizando el plazo el 10 de febrero de 2022.

Visto.- Que en el plazo de veinte dias habiles, se han presentado un total de
cuatro solicitudes.

Examinada la documentacidn que obra en el expediente, de conformidad con
la Base 4.9 de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud
de la facultad que me atribuye el articulo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril,
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:
Num. Apellidos y Nombre DNI
1 Garcia Garcia, Yolanda *k%Q3(5%*
2 Garcia Torrente, Alvaro *¥**0830%*
3 Lopez Garcia, José Maria *KK7Q02%*
Excluidos:
Nam. Apellidos y Nombre DNI CAUSA DE EXCLUSION
1 Bermejo Martinez, José Manuel *kk]668** (1)

(1) Por no tener la condicion de personal funcionario de carrera en el Cuerpo
de la Policia Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.

NPE: A-100322-1084



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Jueves, 10 de marzo de 2022 Pagina 7371

Segundo.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, en la web municipal, tabléon de anuncios del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, asi como en el tabldn de la sede electrénica (caravaca.
sedipualba.es)

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondran de
un plazo de diez dias habiles, contados a partir del dia siguiente a la publicacion
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, para subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusion u omisién. Los aspirantes que dentro del plazo sefialado no
subsanen dicha omisiéon quedaran definitivamente excluidos de la convocatoria.
Las posibles subsanaciones seran resueltas en la Resolucion en la que se apruebe
la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas
las alegaciones, sera publicado en el tablon de anuncios del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, asi como en el tablén de la sede electrénica (caravaca.
sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composicion de la Comisién de Valoracién como se
detalla a continuacion:
Presidente/a:

Titular: D. Pedro José Toral Bermudez (Jefe de la Policia Local del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Suplente: D. Sebastian Soria Martinez (Subinspector de la Policia Local del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Secretario/a:

Titular: D.2 Ana Martinez Pérez (Secretaria General Accidental del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Suplente: D Antonio Robles Sédnchez-Guerrero (Jefe del Departamento de
Desarrollo Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Vocales:

1.- Titular: D. Bartolomé Hoyos Lépez (Subinspector del Ayuntamiento de
Caravaca de la Cruz).

Suplente: D.2 Maria Carmen Robles Sanchez-Guerrero (Jefa del
Departamento de Turismo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

2.- Titular: D.2@ Maria Robles Mateo (Técnico consultor de la Secretaria
General de la Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes).

Suplente: D. Anibal JeslUs Torregrosa Meseguer (Jefe de Servicio de
Instalaciones Deportivas de la Direccion General de Deportes de la Consejeria de
Presidencia, Turismo y Deportes).

3.- Titular: D. Francisco Brotons Yague (Arquedlogo del Ayuntamiento de
Caravaca de la Cruz).

Suplente: D. Julio Martinez Torreblanca (Jefe del Departamento de Urbanismo
de Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Quinto.- Notificar la presente Resolucién a los componentes de la Comisidn
de Valoracién, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitucién, se
les emplaza a las 9:00 horas del dia 29 de marzo de 2022, en la Sala de Cristal
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera planta
del Ayuntamiento.

NPE: A-100322-1084


caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Jueves, 10 de marzo de 2022 Pagina 7372

Sexto.- Convocar a los miembros del Tribunal de Seleccion el dia 29 de
marzo de 2022, a las 10:00 horas, en la Sala de Cristal del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, para la valoracion de méritos.

Séptimo.- Convocar a los aspirantes para la realizacion del primer ejercicio
de la oposicidn, que se celebraran en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en
el Salén de Plenos ubicado en la planta 1.3, sito en Plaza del Arco, nUmero 1, de
esta localidad, a las 9:30 horas del dia 30 de marzo de 2022. Estos deberan venir
provistos de Documento Nacional de Identidad y de mascarilla.

Caravaca de la Cruz, 4 de marzo de 2022.—El Alcalde, José Francisco Garcia
Fernandez.

NPE: A-100322-1084 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1798/2022	Orden de 7 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	1559/2022	Orden de 25 de febrero de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se delegan competencias de la persona titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su organismo público adscrito.
	1560/2022	Resolución de 28 de febrero de 2022 del Secretario General de la Consejería de Salud, de delegación de competencias en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su organismo público adscrito.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1394/2022	Corrección de error en el anuncio de la Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Limpieza Pública Via
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1782/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-316/2022, de 3 de marzo, por la que se convocan plazas y financiación de movilidad internacional para estudiantes y personal de la Universidad de Murcia y de Universidades socias
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	1781/2022	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región de 
	1789/2022	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las practicas no laborales en la Región de Murcia, para jóve
	Consejería de Educación
	1790/2022	Orden de 3 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores en 
	1561/2022	Resolución de 24 de febrero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Educación por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	1562/2022	Resolución de 25 de febrero de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de febrero de 2022 por la que se autoriza la ap
	1612/2022	Resolución de 28 de febrero de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de febrero de 2022 por la que se modifica la a
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1220/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la mercantil Iseval, S.L.
	1221/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la Mercantil Dnota Medio Ambiente, S.L. y baja en el registro de Certio Medio A
	1715/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de planta de compostaje, centro de gestión de residuos no peligrosos, en polígono 504
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	1434/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos mil setecientos setenta y ocho (1.778) metros en la zona de Escombreras, entr
	1435/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos trece mil trescientos cincuenta y ocho (13.358) metros, en la zona de Cabo Ti
	1436/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos trescientos cuarenta y un (341) metros en la zona entre Escombreras y el Puer
	1437/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de mil seiscientos dieciséis (1.616) metros, en la zona de Punta Negra, entre los vér
	1438/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos mil treinta y dos (1.032) metros, en la zona de Trincabotijas, entre los vért
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1445/2022	Extracto de convocatoria para la provisión como funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal, de un puesto de Operario de Servicios Múltiples.
	1554/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal y reguladora de animales potencialmente peligrosos.
	Alhama de Murcia
	1567/2022	Padrón fiscal, Programa “Un Ratito Más”, diciembre/2021.
	1568/2022	Padrón fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2022.
	1569/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio, enero de 2022.
	Caravaca de la Cruz
	1769/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Cartagena
	1290/2022	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva del Estudio de Detalle PLED 2021/1, publicado con el número 937.
	Cieza
	1598/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2022.
	Fuente Álamo de Murcia
	1489/2022	Corregir el error material en el Decreto 2022-188. (Expt.-7789-2021).
	1522/2022	Información pública del texto del “Convenio urbanístico de planeamiento respecto a la Urbanización de Hacienda del Álamo 2, paraje Corverica y paraje La Murta en el Plan General de Fuente Álamo”, a suscribir entre el Ayuntamiento de Fuente Álamo
	Lorca
	1564/2022	Aprobación provisional de la modificación parcial de las ordenanzas fiscales del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	1296/2022	Modificación de bases específicas para la provisión, de 8 plazas de Trabajador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	1780/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 10 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas de urgente necesidad y apoyo a la Infancia_2022.
	San Pedro del Pinatar
	1176/2022	Anuncio de la titularidad dominical del canal perimetral de las Salinas de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas
	1708/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	1713/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1551/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir” Archena
	1662/2022	Junta General Ordinaria, día 27 de marzo de 2022.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1242/2022	Convocatoria a Asamblea General 27 de marzo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-09T19:02:58+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



